Протокол № 4

заседаний Совета старшеклассников

                     от 8 ноября  2021 года

                                        Присутствовали –    15 человек

Председатель Дарья Л.

Секретарь Мария И.

Повестка дня

1. Подготовка к праздничным мероприятиям, посвященным Дню матери

2. Проведение Дня согласия и примирения.

3. Организация волонтерской работы.

1. Слушали Марию М. Она познакомила с планом проведения Дня матери. В связи с

неблагоприятной эпидемиологической обстановкой было предложено каждому

классу подготовить видео – поздравление и опубликовать его в ВК в закрытых

страницах каждого класса. В помощь привлечь, обучающихся, посещающих

кружок «Фотодело».

2. Слушали Дарью Л. Она рассказала, что в ноябре отмечают день согласия и

примирения. Предложила вместе с классными руководителями провести классные

часы, беседы, посвященные этому дню («История страны – история народа»,

Откуда мы родом») и провести  школьную акцию «Попроси прощения у того, кого

обидел».

3. Слушали Лапину Н.С.  – председателя школьного управляющего совета. Она

рассказала о деятельности волонтеров. Предложила провести работу по

вовлечению других ребят в волонтерскую деятельность.

Постановили:

1. Подготовить видеопоздравление мамам (ответственная Мария М.)

2. Оказать помощь классным руководителям в проведении классных часов и бесед к

Дню согласия и примирения.(ответственная Дарья Л.)

3. Провести беседы в классах по вовлечению обучающихся в волонтерскую

деятельность. ( ответственный Данил З.)

Секретарь Мария И.

Председатель Дарья Л.